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Hakemuksenne 18.4.2023 

Poikkeuslupa rakennetyypin EESF01FIT, EESF10FIT, EESF21FIT ja EESF23FIT IBC-

pakkausten 7,5 vuoden käyttöiälle 

Päätös 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on päättänyt, että jäljempänä yksilöityjen 
muovisten IBC-pakkauksien käyttöikä on 7,5 vuotta laskettuna 
valmistuspäivämäärästä jäljempänä määritellyin ehdoin. 

Päätöksen voimassaolo 

Tämä päätös on voimassa enintään 1.10.2028 saakka. 

Poikkeusluvan kohteet 

Päätös koskee Finncont Oy:n valmistamia IBC-pakkauksia, joiden hyväksytty 
rakennetyyppi ja YK-tyyppihyväksyntämerkintä on seuraava: 

Taulukko 1 Poikkeusluvan kohteet 

Valmistajan 
tuotenimi 

YK-tyyppihyväksyntämerkintä (rakennetyypin tunnusmerkintä 
lihavoituna) 

Hyväksymistodistuksen myöntäjä 

Jerry 450 
 

31H2/Z/KKVV/FIN/EESF01FIT/0/475kg/40kg/450L/20kPa Eurofins Expert Services Oy 

Jerry 250 
 

31H2/Z/KKVV/FIN/EESF10FIT/0/300 Eurofins Expert Services Oy 

Jerry 2 
 

31H2/Z/KKYY/FIN/EESF21FIT/0/500kg/55kg/400L/20kPa Eurofins Expert Services Oy 

Jerry 3 
 

31H2/Z/KKYY/FIN/EESF23FIT/0/330 Eurofins Expert Services Oy 

 ”KKVV” on valmistuskuukausi ja valmistusvuosi  

VAK-POIKKEUSLUVAN VOIMASSAOLON VOI TARKASTAA 
OSOITTEESTA: TUKES.FI/VAK → TUKESIN HYVÄKSYMÄT… 
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IBC-pakkausten rakennetyypin hyväksynnät ja valmistajan 
laadunvarmistusohjelman on hyväksynyt Eurofins Expert Services Oy, joka on 
Tukesin hyväksymä VAK-tarkastuslaitos. 

Poikkeukset voimassa olevista määräyksistä 

Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) määräyksen Vaarallisten aineiden kuljetus 
tiellä (TRAFICOM/473662/03.04.03.00/2022) (jäljempänä VAK-määräys) liitteen 
kohdan 4.1.1.15 mukaisesti Tukes voi hyväksyä muovipakkaukselle 5 vuotta 
pidemmän käyttöiän. Tukes hyväksyy tällä päätöksellä yksilöityjen 
rakennetyyppien käyttöiäksi 7,5 vuotta laskettuna valmistuspäivämäärästä. IBC-
pakkauksissa saa kuljettaa vaarallista ainetta YK-numero UN1202 (DIESELÖLJY tai 
KEVYT POLTTOÖLJY). 

Hakijan tulee muilta osin kuin edellä mainittujen poikkeusten osalta noudattaa 
vaarallisten aineiden kuljetuksesta annetun lain (719/1994) (jäljempänä VAK-laki) 
ja sen nojalla annettuja säännöksiä ja määräyksiä.  Uusi laki vaarallisten aineiden 
kuljetuksesta (541/2023) tulee voimaan 1.9.2023 ja sen 151 §:n 
siirtymäsäännösten mukaisesti lain voimaan tullessa voimassa olevat, kumotun 
lain ja sen nojalla annettujen säädösten nojalla myönnetyt päätökset, hyväksynnät 
ja luvat pysyvät voimassa niissä määrätyin ehdoin. 

Päätöksen ehdot 

Tämä päätös on voimassa seuraavin ehdoin: 

1. 7,5 vuoden käyttöikä koskee päätöksen taulukossa 1. yksilöityjä IBC-
pakkausten rakennetyyppejä. 

2. Kuljettava aine on UN1202 (DIESELÖLJY tai KEVYT POLTTOÖLJY). 

3. Mikäli hakemuksessa esitettyihin tietoihin tulee muutoksia, on hakija 
(valmistaja) velvollinen ilmoittamaan muutoksista viipymättä Tukesille 
osoitteisiin kirjaamo@tukes.fi ja vak@tukes.fi (viitteenä päätöksen 
numero Tukes 4266/08.01/2023) 

4. Kuljetukseen sovelletaan muuten mitä laissa vaarallisten aineiden 
kuljetuksesta (719/1994) ja sen nojalla on säädetty. 

Päätöksen perustelut 

Tukesilla on hakemuksesta oikeus myöntää yksittäistapauksissa poikkeuslupia 
pakkausten ja säiliöiden osalta tarpeelliseksi katsomillaan ehdoilla VAK-lain 23a §:n 
mukaisesti tämän lain nojalla annetuista säännöksistä ja määräyksistä. Tämän 
toimivallan nojalla Tukes voi hyväksyä muovipakkaukselle VAK-määräyksen liitteen 
kohdan 4.1.1.15 mukaisesti 5 vuotta pidemmän käyttöiän. 

Tuotteen Jerry 450 rakennetyypille (VTT10FIT, EESF01FIT) on suoritettu aidossa 
käyttöympäristössä vanhennuskokeet. Tukesin poikkeusluvalla 6787/08.01/2019 

mailto:kirjaamo@tukes.fi
mailto:vak@tukes.fi
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vuonna 2019 aloitetussa pilottikokeessa seurattiin mm. tihennetyn 1 vuoden 
määräaikaistarkastusvälin tarkastuksin IBC-pakkausmallin kestävyyttä 5 vuotta 
pidemmällä käyttöiällä. Vanhennetun IBC-pakkauksen (7,5 vuotta) ja uuden IBC-
pakkauksen (moottoripolttoöljyssä vanhennettu) vertailun perusteella Eurofins 
Expert Services Oy on todennut lausunnossaan (No EUFI29-21005953-L1), että 
pakkauksessa käytetty pigmentoitu ja UV-stabiloitu PE-materiaali kestää ulkosäätä 
erittäin hyvin ja tehtyjen testien perusteella 7,5 vuoden käyttöikä ei käytännössä 
ole heikentänyt materiaalia ollenkaan. Pilottikokeen IBC-pakkausten määrä (50 
kpl) ja niiden omistajan harjoittama vuokraustoiminta varmisti, että IBC-
pakkausten altistus erilaisille olosuhteille ja käyttötavoille oli riittävän 
monipuolinen. Tukesin arvion mukaan IBC-pakkauksen on osoitettu täyttävän 
lainsäädännön vaatiman teknisen turvallisuustason vähintään 7,5 vuoden 
käyttöiän ajan. Poikkeuslupa koskee tiettyjä päätöksessä yksilöityjä IBC-
pakkausten rakennetyyppejä, jotka vastaavat testattua rakennetyyppiä. 

Taustaa 

Suomen tulkinta ADR-sopimuksen ja VAK-määräyksen liitteen kohdan 4.1.1.15 
käyttöikärajasta oli aikaisemmin yksiselitteinen ja muovista valmistettujen 
pakkausten enimmäiskäyttöikänä pidettiin 5 vuotta. Tukesin ja Traficomin 
selvitystyön (mm. vuonna 2019) perusteella osassa ADR-sopimuksen jäsenmaista 
tulkitaan ADR-sopimuksen (VAK-määräyksen) kohtaa 4.1.1.15 niin, että 
toimivaltainen viranomainen voi antaa hyväksynnän myös pidemmälle käyttöiälle. 
Tällaisia päätöksiä on myös myönnetty. Tukesin kanta vuonna 2019 oli, että 
Suomessa aikaisemmin vakiintuneeseen tulkintaan tehdään muutoksia vasta kun 
esimerkiksi pilottikokeiden kautta saadaan kerättyä tarkempaa tietoa 
muovipakkausten kestävyydestä 5 vuotta pidemmällä käyttöajalla. Tähän 
päätökseen taustalla oleva pilottikoe on osoittanut, että aikaisempaa tulkintaa 
voidaan muuttaa siten, että toimivaltaisen viranomaisen (Tukes) harkinnalla on 
mahdollista hyväksyä 5 vuotta lyhyempi tai pidempi käyttöikä. ADR-sopimuksen 
oletusarvoinen käyttöikä on määrätty aikoinaan kaikille aineille kaikista 
vaarallisimpien ja aggressiivisimpien aineiden ominaisuuksien perusteella sen 
sijaan, että vaatimuksissa olisi huomioitu todellista materiaalien ja aineiden 
yhteisvaikutusta. Vähemmän muovia heikentävillä aineilla on mahdollista, että 
tarkoitettuun käyttöön turvallisuusnäkökulmasta edelleen soveltuva pakkaus 
joudutaan muodollisesti vaatimustenvastaisena poistamaan käytöstä. Pidemmän 
käyttöiän hyväksymistä voidaan harkita tapauskohtaisesti rajoitetuissa 
käyttökohteissa, kuten esimerkiksi polttoöljyn kuljetuksessa. 

Tukes voi hyväksyä muovipakkaukselle VAK-määräyksen liitteen kohdan 4.1.1.15 
mukaisesti 5 vuotta pidemmän käyttöiän, mikäli muovipakkauksen teknisen 
turvallisuustason voidaan luotettavasti osoittaa täyttyvän esitettävän pidemmän 
käyttöiän ajan.  Pidemmän käyttöiän hyväksyminen edellyttää muovipakkaukselle 
ensin tehtävää pilottikoetta, jossa vaadittava näyttö kerätään. Tämän päätöksen 
taustalla ollutta pilottikoetta vastaavia pilottikokeita voidaan hyväksyä, mikäli 
hakija pystyy osoittamaan pilottikokeella olevan tosiasialliset edellytykset johtaa 
käyttöiän pidentämiseen. Pakkauksen ja kuljetettavan aineen soveltuvuus pilottiin 
arvioidaan tapauskohtaisesti. Poikkeusluvan edellytyksenä on, että vastaava 
turvallisuustaso taataan muulla tavalla ja mm. valuma-altaan käyttö tai 
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kaksoisvaippa on pilottikokeessa pakollista. Lainsäädännön edellyttämä 
turvallisuustaso tulee täyttyä pilottikokeen aikana ja pakkaukselle tulee tehdä 
tihennetyllä aikavälillä määräaikaistarkastukset, joissa kuntoa seurataan. 
Valmistajan tulee olla kotimainen ja pakkauksen tyyppihyväksyntä suomalaiselta 
VAK-tarkastuslaitokselta, jotta markkinavalvontaviranomaisen valvonta- ja 
tiedonsaantiedellytykset täyttyvät. Valmistaja ja omistaja vastaavat viranomaisen 
tarvitseman näytön keräämisestä aiheutuvista kuluista. Pilottikokeen jälkeen 
Tukes voi harkita pidemmän käyttöiän sallimista rajoitetuissa käyttökohteissa, 
kuten esimerkiksi tietyn yksilöidyn vaarallisen aineen kuljetuksessa. 

Muutoksen haku 

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-
oikeudelta oheisen valitusosoituksen mukaisesti 30 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 

Sovelletut säännökset ja määräykset 

Laki vaarallisten aineiden kuljetuksesta 719/1994 23a § (voimassa 31.8.2023 
saakka) 
Laki vaarallisten aineiden kuljetuksesta 541/2023 27§ ja 136 § (laki tulee voimaan 
1.9.2023) 
Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin määräys Vaarallisten aineiden kuljetus 
tiellä (ns. VAK-määräys) (TRAFICOM/473662/03.04.03.00/2022) Liite A, kohta 
4.1.1.15 

Lisätietoja antaa 

Ylitarkastaja Simo Lehmusmies, Ammattilaistuotteet -ryhmä 

Allekirjoitukset 

Tämän päätöksen on ratkaissut ryhmäpäällikkö Lauri Walden ylitarkastaja Simo 
Lehmusmiehen esittelystä. 

Päätös on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoittajan henkilöllisyyden ja 
allekirjoituksen ajankohdan voi varmistaa allekirjoitusta klikkaamalla ja asiakirjan 
aitous voidaan todentaa sähköisesti. Jos asiakirjaa muutetaan jälkikäteen, 
allekirjoitus ei ole enää kelvollinen. Sähköinen asiakirja on alkuperäiskappale, eikä 
allekirjoituksen oikeellisuutta voi varmistaa paperitulosteesta. Alkuperäisen 
sähköisen asiakirjan voi tarvittaessa pyytää Tukesin kirjaamosta. 

Liitteet Liite 1: Hakemus liitteineen (19 sivua) 
Liite 2: YK-tyyppihyväksyntätodistus rakennetyypille EESF01FIT (4 sivua) 
Liite 3: YK-tyyppihyväksyntätodistus rakennetyypille EESF10FIT (4 sivua) 
Liite 4: YK-tyyppihyväksyntätodistus rakennetyypille EESF21FIT (3 sivua) 
Liite 5: YK-tyyppihyväksyntätodistus rakennetyypille EESF23FIT (3 sivua) 
Valitusosoitus 
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Jakelu Hakija 
Poikkeusluvan päätöksen julkaisu www.tukes.fi/vak 

Tiedoksi LVM 
Traficom 

 



 

Tämä asiakirja on laadittu ja allekirjoitettu sähköisesti. 
Denna handling har upprättats och undertecknats elektroniskt. 
This document has been digitally prepared and signed. 

 

 

Turvallisuus- ja
kemikaalivirasto

Säkerhets- och 

kemikalieverket

Finnish Safety and 

Chemicals Agency

Helsinki Tampere Rovaniemi Vaihde / Tel. 
PL 66 (Opastinsilta 12 B) Yliopistonkatu 38 Valtakatu 2 +358 29 5052 000

FI-00521 Helsinki	               FI-33100 Tampere        FI-96100 Rovaniemi           www.tukes.fi

	 	 	 	 	 	 	              kirjaamo@tukes.fi
 Y-tunnus 1021277-9
 

 

Affecto.DigitalSigner.SignaturePage

mailto:kirjaamo@tukes.fi

		2023-08-21T11:53:00+0300


		2023-08-21T18:11:31+0300




